

<b>ENTIDAD:</b> VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DE PETÉN
<b>DIRECCIÓN:</b> CALLE A CUEVAS AKTUN CAN SANTA ELENA FLORES PETÉN
<b>HORARIO DE ATENCIÓN:</b> 08:00 HRS A 16:30 HRS
<b>TELÉFONO:</b> 7926-0709
<b>DIRECTOR:</b> PABLO MORALES MEJÍA
<b>ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:</b> RONEL GUDIEL LOPEZ
<b>FECHA DE ACTUALIZACIÓN:</b> 31/07/2022
<b>COMPRAS DIRECTAS</b>

FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
1/07/2022	ALIMENTO CONCETADO, CLASE: BOVINO, TIPO: BALANCEADO, PRESENTACION: SACO DE 1 QUINTAL.	14	Q 240.00	Q 3,360.00	AGROVETERINARIA D&D	102825386
	ALIMENTO CONCETRADO, CLASE: OVINO, TIPO: BALANCEADO, PRESENTACIÓN: SACO DE 1 QUINTAL.	16	Q 290.00	Q 4,640.00		
	ALIMENTO CONCENTRADO, CLASE: CABALLO (EQUINO), PROPIEDADES: ALIMENTO ANTICOLICOS; PROTEINA: 12%, TIPO: PELLET, PRESENTACIÓN: BOLSA DE 20 KILOGRAMOS.	5	Q 220.00	Q 1,100.00		
1/07/2022	INSECTICIDA, CONCENTRACION: OXAMYL 24%, CONSISTENCIA: LIQUIDO, USO: AGRICOLA, PRESENTACION: EVASE DE 500 MILILITROS.	32	Q 165.00	Q 5,280.00	AGROVETERINARIA D&D	102825386
	INSECTICIDA, CONCENTRACIÓN: THIACLORID BETA-CIFUTRINA 11.25%, CONSISTENCIA: LIQUIDA, USO: AGRICOLA, PRESENTACION: ENVASE DE 500 MILILITROS.	16	Q 200.00	Q 3,200.00		
30/06/2022	SUPLMENTO MINERAL, VIA DE ADMINISTRACION: ORAL; USO: VETERINARIO; COMPOSICION: CARBONATO DE MAGENISIO, MAGNESIO, CALCIO Y CARBONATO DE CALCIO, PRESENTACION: SACO DE 95 LIBRAS.	2	Q 245.00	Q 490.00	PALINTSA	78575257
	PIPERAZINA, CONCENTRACION: 53%, VIA DE ADMINISTRACION: ORAL; USO: VETERIBNARI; ANTIPARASITARIO; FORMA FARMACEUTICA: POLVO HIDROSOLUBLE; PRESENTACION: SOBRE DE 150 GRAMOS.	8	Q 50.00	Q 400.00		
6/07/2022	CABLES PASA CORRIENTE, AMPERIOS: 350; LARGO: 3.5 METRO; VOLTAJE: 12 VOLTIO; PRESENTACION: UNIDAD	8	Q 327.18	Q 2,617.44	GLOBAL TECH S.A.	38740877
8/07/2022	Alimento concentrado, Clase: cerdo; Etapa: gestación; Tipo: seco; Presentación: saco de 1 quintal. Marca: ALIANSA	13	Q 310.00	Q 4,030.00	AGROVETERINARIA DEL VALLE	22552480

7/07/2022	Por transporte de encomienda en la ruta Guatemala-Petén-Guatemala, correspondiente al mes de Junio de 2022, contenido documentos oficiales del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén.	1	Q	2,070.00	Q	2,070.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551
7/07/2022	Por transporte de fletes para sobres y cajas con documentos oficiales y Cajas con herramientas, de la ruta Guatemala-Petén-Guatemala correspondiente al mes de Junio 2022, del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén.	1	Q	1,785.00	Q	1,785.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551
11/07/2022	Boleto aéreo Guatemala/Flores/Guatemala	1	Q	1,467.50	Q	1,467.50	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD	16896963
	Boleto aéreo Flores/Guatemala/Flores	1	Q	1,467.50	Q	1,467.50		
12/07/2022	Comederos para aves, Material: Polipropileno; tipo: tolva; capacidad: 1 Kilogramo (s). Marca: Lhaura	10	Q	35.00	Q	350.00	CHAPULIN	108185206
	Bebedero para aves, Material: Polipropileno; tipo: rosca colgante; capacidad: 2 Litro (s). Marca: Lhaura	10	Q	35.00	Q	350.00		
12/07/2022	Vaso; capacidad: 8 onzas(s); Material: duroport; paquete: 25 unidades. Marca: Viva	12	Q	7.00	Q	84.00	DISA COPROPIEDAD	77221443
	Plato desechable; Material: duroport; tamaño: no:2; tipo: bandeja; paquete 25 unidades. Marca Supe Max	4	Q	7.00	Q	28.00		
14/07/2022	Contenedor con tapadera para basura; Capacidad: 200 Galon; Material: Platico; Tipo: carro (con ruedas); presentación: Unidad, Marca Dust/zing	1	Q	3,795.00	Q	3,795.00	DISA COPROPIEDAD	77221443
14/07/2022	Reparación del sistema eléctrico (arnés)	1	Q	2,470.00	Q	2,470.00	MULTICISERVICIO Y VENTA DE REPUESTO MORALES	8438919
20/07/2022	CUADRANTE (TABLERO)	1	Q	1,580.00	Q	1,580.00	MULTICISERVICIO Y VENTA DE REPUESTO MORALES	8438919
	FLOTE DE OCMBUSTIBLE	1	Q	675.00	Q	675.00		
	CAMBIO DE CUADRANTE	1	Q	200.00	Q	200.00		
	CAMBIO DE FLOTE	1	Q	125.00	Q	125.00		
20/07/2022	CREMALLERA DE PUERTA DELANTERA IZQUIERDA	1	Q	2,125.00	Q	2,125.00	MULTICISERVICIO Y VENTA DE REPUESTO MORALES	8438919
	CAMBIO DE CREMALLERA DE PUERTA DELANTERA IZQUIERDA	1	Q	480.00	Q	480.00		
18/07/2022	Servicio de grúa traslado de vehículos del Municipio de Flores hacia el Municipio de La Libertad, Petén.	3	Q	500.00	Q	1,500.00	GRUAS Y AUTOREPUESTO POPTUN A Y R	58140093
	azúcar, Clase: blanca, Libra Caña Real	150	Q	4.50	Q	675.00		
	Café, Clase: molido; sabor: clásico, presentación: Paquete350 Gramos (gr) Marca el Cafetalito	125	Q	30.00	Q	3,750.00		
	Cremora, Sabor: clásico, presentación: Frasco -312 Gramos (gr) Marca Cremora	75	Q	27.00	Q	2,025.00		
	Te, Sabor: Manzanilla; tipo: sobre, presentación: Caja - 20 Unidades Marca Great Value	35	Q	15.00	Q	525.00		
	Papel higienico, Ancho: 6 pulgadas(s); clase: bobina; largo 400 metros (s); Tipo: jumbo roll, presentacion Caja de 6 unidades Marca Sani Tisu	14	Q	105.00	Q	1,470.00		

	Servilletas, Color: blanca, diseño: liso; material: papel: Tamaño; pequeña, presentación: paquete 100 unidades Marca Cool Clean	45	Q	4.00	Q	180.00		
	Toalla, Ancho: 20 centímetros (s); largo: 1000 pies(s);material: papel; tipo: toalla; uso: manos, presentación: Caja de 6 unidades Marca Sani Tisu	8	Q	330.00	Q	2,640.00		
	Acido Clorhidrico (acido muriático), Concentración: 30%; consistencia: liquida; uso: limpieza presentación: Bote- 1 Galón (gal) Marca Prodin	10	Q	50.00	Q	500.00		
	Desinfectante , Estado: liquido; uso: limpieza Galón Marca Ángel	50	Q	20.00	Q	1,000.00		
	Jabon,Consistencia: liquido; uso: lavatrastos; presentacion: Bote - 750 Mililitro(ml) Marca Axion	30	Q	25.00	Q	750.00		
	Detergente, Estado: polvo, presentación: Bolsa-250 Gramos(gr) Marca Fab	30	Q	4.00	Q	120.00		
	Desodorante ambiental, Tipo: aerosol, presentacion: Envase- 400 Mililitro(ml) Marca Glade	25	Q	23.00	Q	575.00		
	Paños (toallas) de limpieza, Material: franela de microfibra; largo : 12 pulgadas(s); ancho: 12 pulgadas(s);presentacion: Empaque -3 unidades Marca Secco	20	Q	30.00	Q	600.00		
20/07/2022	Cera, Estado:liquido, tipo: antideslizante ; uso: piso Marca Ángel	25	Q	30.00	Q	750.00	DISA COPROPIEDAD	77221443
	Bisagra, Ancha: 4 pulgada(s); largo: 6 pulgada(s); material; tipo: mariposa	10	Q	31.25	Q	312.50		
	Pasador: para puerta, Material: Metal; tipo: Centro	5	Q	37.25	Q	186.25		
	Plafonera eléctrica, Material: Plástico	10	Q	13.40	Q	134.00		
	Bombilla, potencia: 75 vatio(s); tipo luz amarilla	10	Q	6.25	Q	62.50		
	Interruptor, apagador: doble	5	Q	40.60	Q	203.00		
20/07/2022	Flipon, corriente, 30 amperio(s); interruptores: 1; uso: tablero eléctrico	1	Q	33.80	Q	33.80	FERRERERIA LA NUEVA DE EL PETEN	27052397
	TALLADO DE 18 METROS LINEALES DE COLUMNAS DE PARED PERIMETRAL	1	Q	360.00	Q	360.00		
	REPARACIÓN DE PISO ALISADO DE 56 METROS CUADRADOS	1	Q	2,520.00	Q	2,520.00		
	REPARACIÓN DE PARED DE 57 METROS CUADRADOS	1	Q	1,140.00	Q	1,140.00		
20/07/2022	REPARACION DE 32 METROS CUADRADOS DE ESTRCUTURA METALICA	1	Q	2,070.00	Q	2,070.00	SERVICIOS CONSTRUCTIVOS DEL NORTE SECONER	54849977
	Fulgore - Grapa para cable; Diámetro: 6 milímetro(s); material: plástico; uso: sujeción de cables. Presentación: paquete ¿ 100 unidades.	6	Q	18.75	Q	112.50		
	Fulgore - Grapa para cable; Diámetro: 12 milímetro(s); material: plástico; uso: sujeción de cables. Presentación: paquete ¿ 100 unidades.	6	Q	22.50	Q	135.00	FERRERERIA LA NUEVA DE EL PETEN	
20/07/2022	Scotch - 3M - Cinta de aislar; Ancho: 18 milímetro (s); largo 20 metro(s) material: vinil; tipo 33+, presentación: Unidad - 1 Unidad	6	Q	59.00	Q	354.00		27052397

20/07/2022	Suplemento mineral vía de administración: oral; uso: veterinario; forma farmacéutica: líquida; composición: citrato de calcio, lactato de calcio, gluconato de calcio, bicarbonato de sodio, minerales quelatados, vitaminas cy d3, presentación: caneca 22 kilogramos.	1	Q	1,125.00	Q	1,125.00	CHAPULIN	108185206
18/07/2022	Cambio de conjinetes agricolas	1	Q	870.00	Q	870.00	SOLTECNICA INDUSTRIAL	19938454
	Ratificación de rosca de la barra	1	Q	900.00	Q	900.00		
	Calzada de barra	1	Q	830.00	Q	830.00		
	cojinetes agricolas	3	Q	800.00	Q	2,400.00		
26/07/2022	Agua Pura Garrafon	300	Q	12.00	Q	3,600.00	DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, SOCIEDAD ANONIMA	3306224
25/07/2022	Oxitetraciclina, concentración: 200mg; estado: líquido; uso: veterinaria; vía de administración: inyectable, Presentación: Frasco de 250 mililitros	8	Q	226.00	Q	1,808.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734
	Reconstituyente de hierro, Vitamina B12 y cobalto forma farmacéutica: solución inyectable; uso: veterinario: vía de administración: intramuscular, Presentación: Frasco de 500 mililitros	6	Q	390.00	Q	2,340.00		
	Suplemento vitaminico, vía de administración: intramuscular, uso Veterinario, forma farmacéutica; Solución Inyectable, envase de 500 mililitros	6	Q	350.00	Q	2,100.00		
25/07/2022	Jeringa pistola, capacidad 50 mililitro(s); dosificación: 5 mililitro(s); material: acero inoxidable; uso: Veterinario	2	Q	895.00	Q	1,790.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD ANÓNIMA	108258734
25/07/2022	Reparación de 17 Zapatas de 0.60 x 0.60 Metros	1	Q	1,275.00	Q	1,275.00	SERVICIOS CONSTRUCTIVOS DEL NORTE SECONER	54849977
	Reparación de 17 columnas de 0.20 x 0.60 metros	1	Q	1,275.00	Q	1,275.00		
	Reparación de 102 Metros de piso alisado de 17x6x0.60 metros	1	Q	3,570.00	Q	3,570.00		
	Reparación de 102 metros de pared de 17x6 metros	1	Q	3,570.00	Q	3,570.00		
	Reparación de 126 metro cuadrado estructura metálica	1	Q	10,080.00	Q	10,080.00		
26/07/2022	Instalación de 4 unidades de iluminación con plafonera y bombillas led de 40 Watts con interruptor doble	1	Q	2,123.00	Q	2,123.00	TECNOELECTRICA	E508202957
	Instalación de 10 unidades de tomacorrientes 120 Voltios monofásicos en el área del taller	1	Q	2,900.00	Q	2,900.00		
	Instalación de 2 unidades de tomacorrientes 240 Voltios monofásicos en el área del taller	1	Q	1,944.00	Q	1,944.00		
	Instalación de acometida eléctrica con cable calibre No. 6 y tubería PVC eléctrico desde tablero principal a tablero de taller	1	Q	2,970.00	Q	2,970.00		
	Vaso; capacidad: 8 onzas(s); Material: duroport; paquete: 25 unidades. Marca: Viva	1	Q	2,576.00	Q	2,576.00		
26/07/2022	Caja para flipones, Material: metal; uso: eléctrico; tipo: monofásico; ancho: 13 centímetro(s); largo: 19 centímetro(s), marca electric	1	Q	285.00	Q	285.00	INCOBA	78667445

25/07/2022	Block, Alto: 15 centímetro(s), ancho: 20 centímetro(s) largo: 40 centímetro(s), material: poroso	672	Q	6.00	Q	4,032.00	DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL	98397087
	Block, Alto: 14 centímetro(s), ancho: 19 centímetro(s) largo: 39 centímetro(s), material: cemento, tipo u	175	Q	5.50	Q	962.50		
	Varilla: Grado: 60 grosor 1/2 pulgada, largo: 6 metro(s), tipo: Corrugado	10	Q	510.00	Q	5,100.00		
	Hierro, grado: 40, grosor 3/8 pulgada, largo: 6 metro(s), tipo corrugado	9	Q	510.00	Q	4,590.00		
	Hierro, Forma: corrugado, grado: 40, grosor 1/4 pulgada, largo : 20 pie(s). Material: Hierro	4	Q	480.00	Q	1,920.00		
	Alambre de amarre, calibre 16, tipo: acero	25	Q	9.00	Q	225.00		
	Clavo, con cabeza: si, largo 3 pulgadas, material: hierro	10	Q	9.00	Q	90.00		
26/07/2022	Pintura, color: Gris tipo: aerosol, presentación: lata - 400 mililitros(ml)	2	Q	30.00	Q	60.00	DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL	98397087
	Tubo, Alto: 3 pulgada(s), ancho: 2 pulgada(s), calibre de chapa: 16 mililitro(s), forma rectangular, largo: 6 metro(s), material: hierro	10	Q	410.00	Q	4,100.00		
	Tornillo posler, Arandela: galvanizada y de hule, cabeza: hexagonal, Diametro: 1/4 pulgada, largo: 1 1/2 pulgadas; material: acero galvanizando, punta: de broca, tipo: autorroscante	150	Q	1.00	Q	150.00		
	Lamina troquelada, ancho: 1.80 metros; calibre 24, largo: 7 pies, material: aluzinc	10	Q	300.00	Q	3,000.00		
	Lamina troquelada, ancho: 1.80 metros; calibre 24, largo: 9 pies, material: aluzinc	9	Q	390.00	Q	3,510.00		
28/07/2022	Alimento concentrado, bovino; tipo: balanceado, presentación: saco 1	14	Q	270.00	Q	3,780.00	AGROVETINARIA D & D	102825386
	Alimento concentrado, ovino; tipo balanceado, presentación: saco 1 quintal. marca: Molino santa ana	16	Q	295.00	Q	4,720.00		
	Alimento concentrado, clase: caballo (equino); propiedades: alimento anticólicos; proteína: 12%; tipo: pellet presentación: Bolsa de 20 kilogramos. Marca: Molino Santa ana	5	Q	285.00	Q	1,425.00		
28/07/2022	Alimentos concetrado, clase: polla, tipo: secp fase 1 presentación: saco 1 quintal. marca Aliansa	16	Q	376.00	Q	6,016.00	AGROVETINARIA D & D	102825386
	Corana -Pintura, color: gris; tipo: aerosol, presentación: Lata - 400 mili	5	Q	18.90	Q	94.50	FERRERERIA LA NUEVA DE	
	Metalco - Tubo, Ancho: 4 pulgadas(s); calibre de chapa: 16 milímetro(s)	16	Q	407.65	Q	6,522.40		
	Metalco - Tubo, Ancho: 2 pulgadas(s); calibre de chapa: 16 milímetro(s); forma: cuadrada; largo 6 metro(s) material: hierro	20	Q	225.36	Q	4,507.20		
	Metalco - Tubo, Material hierro galvanizado, forma: cuadrada Alto: 2 pulgadas(s); ancho 6 pulgadas(s); largo: 6 metro(s)	25	Q	463.03	Q	11,575.75		
	Torcasa - Tuerca, Diámetro de rosca: 5/8 pulgada; material; metal; rosca: ordinaria; tipo hexagonal	80	Q	4.44	Q	355.20		
	Torcasa - Roldana, Diámetro : 3/4 pulgada; material; galvanizada; tipo plana	80	Q	2.21	Q	176.80		

28/07/2022	Metalco - Lamina lisa, Ancho: 4 pie(s); grosro: 3/16 pulgada; 8 pie(s); material: hie	1	Q	1,498.86	Q	1,498.86	EL PETEN	27052397
28/07/2022	Fertilizante, clase; sustrato; origen: musgo acuático ; tipo: 100% orgánico, presentación: envase de 200 litros. marca: KLASMANN	18	Q	416.50	Q	7,497.00	CORPORACION AGRICOLA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA	87963213
28/07/2022	Fertilizante, consistencia: liquida; aplicación: foliar; composición nitrógeno 9.1% + fósforo 6.6% + potasio 5% + azufre + boro + cobalto. Litro. Marca: Bayer	8	Q	105.00	Q	840.00	CORPORACION AGRICOLA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA	87963213
	Herbicida, Consistencia: liquida; ingrediente activo: diclorofenoxiacético 2,4, presentación: envase de 3.5 litros. Marca; Agrocentro	6	Q	195.00	Q	1,170.00		
	Herbicida, Composición: glifosato; Consistencia; liquido, presentación: envase. Galón Marca: Global Agra	6	Q	245.00	Q	1,470.00		
1/07/2022	SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET 60 MBPS, PARA USO EN LAS INSTALACIONES DEL VICE-PETÉN, EL CUAL ES NECESARIO PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE GABINETE DEL PERSONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL POA 2022. CORRESPONDIENTE AL CUARTO PAGO. ACTA ADMINISTRATIVA 017-2022.	1	Q	2,850.00	Q	2,850.00	BROADCOM GROLIP	74650068
1/07/2022	SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET 60 MBPS, PARA USO EN LAS INSTALACIONES DEL VICE-PETÉN, EL CUAL ES NECESARIO PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE GABINETE DEL PERSONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL POA 2022. CORRESPONDIENTE AL CUARTO PAGO. ACTA ADMINISTRATIVA 017-2022.	1	Q	5,700.00	Q	5,700.00	BROADCOM GROLIP	74650068
8/07/2022	Por servicio de arrendamiento de bien inmueble que ocupan las Oficinas de la Dirección de Coordinación de Recursos Naturales y Agroturismo en el Municipio de Poptún, Petén. Según acta administrativa número 53-2021 correspondiente al mesde Julio del año 2022	1	Q	8,000.00	Q	8,000.00	SERVICIOS P&A	26580489
15/06/2022	POR SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 16/05/2022 AL 15/06/2022.	1	Q	2,763.00	Q	2,763.00	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203

21/06/2022	OBSERVACIÓN, SE ANULO EL NUMERO DE NPG (E507128788), POR EL MOTIVO NO CORRESPONDE EL NIT. POR SERVICIO TELEFÓNICO CARGADO AL NUMERO 7927-8933, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 17/05/2022 AL 16/06/2022, UTILIZADO EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN DE RECURSOS NATURALES Y AGROTURISMO -DIRNA- DEL VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DE PETEN, CON SEDE EN EL MUNICIPIO DE POPTUN, PETEN	1	Q	285.00	Q	285.00	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	9929290
8/07/2022	PAGO DE SERVICIO DE EXTRACCION DE BASURA, CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2022, DE LAS OFICINAS DEL VICEMINSTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS PETEN.	1.00	Q	150.00	Q	150.00	SERVICIO ECOLOGICO ESTRADA NO.2	19938713
6/07/2022	Servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 04/06/2022 al 06/07/2022 según contador No. 014H943355, utilizado en el Centro Acuicola de la Dirección de Desarrollo Agropecuario del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén.- NIS: 3091814	1	Q	3,473.07	Q	3,473.07	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203
7/06/2022	Servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 06/06/2022 al 07/07/2022 según contador No. ADANAM008452 utilizado en el Vivero Clonal de la Dirección de Desarrollo Agropecuario del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén. NIS: 5416792.	1		300.5	Q	300.50	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203
	Por servicio telefónico No. 7926-0171 correspondiente al periodo del 02/06/2022 al 01/07/2022, utilizado en las oficinas del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén.	1.00	Q	90.00	Q	90.00	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	9929290
	Por servicio telefónico No. 7926-0709 correspondiente al periodo del 02/06/2022 al 01/07/2022, utilizado en las oficinas del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén.	1.00	Q	218.10	Q	218.10	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	9929290
15/07/2022	Por Servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 14/06/2022 al 15/07/2022 según contador No. ABAAAD000029, al servicio del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén, NIS. 5829173	1		6899.28	Q	6,899.28	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203
15/07/2022	Por Servicio de energía eléctrica correspondiente al periodo del 14/06/2022 al 15/07/2022 según contador No. A17F400198, al servicio del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén, NIS. 3082499.	1	Q	18,652.87	Q	18,652.87	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203
16/07/2022	Por servicios de energía eléctrica correspondiente al periodo del 15/06/2022 al 16/07/2022, según contador No. 014FJ01053 utilizado en las oficinas de la Dirección de Coordinación de Recursos Naturales y Agroturismo del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén, ubicada en el municipio de Poptún, Nis: 5545635	1	Q	2,495.00	Q	2,495.00	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203
20/07/2022	Por servicio telefónico cargado al número 7927-8933, correspondiente al periodo del 17/06/2022 al 16/07/2022, utilizado en las oficinas en las oficinas de la Dirección de Coordinación de Recursos Naturales y Agroturismo -DIRNA- del Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén, con sede en el municipio de Poptún, Petén.	1		285	Q	285.00	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA	9929290